
N. 166 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 03/12/2021 

Oggetto:  CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DELLE  ATTIVITÀ  SPORTIVE  DEL 
TERRITORIO IN CONSEGUENZA ALL'EMERGENZA COVID 19, CON SETTORE GIOVANILE. 

L’anno  2021 addì  03 del mese di dicembre alle ore 12:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A SOSTEGNO  DELLE ATTIVITÀ  SPORTIVE DEL TERRITORIO IN 
CONSEGUENZA ALL'EMERGENZA COVID 19, CON SETTORE GIOVANILE. 

Relaziona l ' Assessore ERIKA MARTEGANI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto:  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE DEL 
TERRITORIO IN CONSEGUENZA ALL'EMERGENZA COVID 19, CON SETTORE GIOVANILE. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
• il  nostro Paese è attraversato ancora da una vera e propria emergenza sanitaria dovuta alla 

epidemia da COVID-19 tuttora in forte crescita; 
• a seguito dell’evolversi della situazione epidemiologica, sono stati adottati dal Governo, a più 

riprese, diversi provvedimenti normativi ed amministrativi volti evitare il diffondersi del COVID19 
ed a contenere gli effetti negativi che esso sta producendo sul tessuto socioeconomico locale e 
nazionale;

• il  Comune  di  Tradate  riconosce  il  volontariato  come  strumento  di  coinvolgimento  della 
popolazione, in particolare ai più piccoli, ritenendo quindi di primario interesse pubblico garantire 
la continuità e la ripresa delle attività ad esso afferenti; 

• sussiste, nel contesto emergenziale di  cui ad oggi non si  hanno certezze circa la durata, la 
necessità di definire un protocollo di interventi a sostegno delle attività associative sportive del 
territorio; 

Considerato che il Sindaco, in quanto rappresentante della comunità locale e responsabile in via 
prioritaria della tutela della salute di tutti gli abitanti del Comune ha istituito, dal mese di marzo 
2020,  la  COC  per  adottare  e  coordinare  i  primi  interventi  ed  effettuare  il  monitoraggio 
dell’emergenza  in  atto  e  procedere  all’assunzione  delle  prime  misure  legate  alla  gestione 
dell’emergenza;

Preso atto  che la situazione di emergenza venutasi a creare, ha avuto e continua a produrre 
ripercussioni a livello organizzativo ed economico a carico del territorio;

Richiamato il  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  benefici  finanziari  e  vantaggi 
economici ad enti, associazioni e soggetti privati approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
C.C.  n°  21  del  27  Luglio  2016  che  prevede  l’assegnazione  di  benefici  finanziari  o  vantaggi 
economici straordinari; 

Ritenuto quindi  di  definire,  in  favore  delle  associazioni  di  promozione  sportiva,  con  settore 
giovanile,  iscritte  all’Albo  Comunale  delle  Associazioni,  che  a  causa  delle  chiusure  dettate 
dall’emergenza  Covid-19  hanno  subito  delle  perdite  o  dei  danni  economici,  un  complesso  di 
interventi composto dai seguenti provvedimenti economici come di seguito specificati: 
VOCE 1 )  Spese per  affitto  strutture private e/o pubbliche  anche di  proprietà  del  Comune di 
Tradate; 
VOCE 2) Spese per l’acquisto abbigliamento sportivo settore giovanile; 
VOCE 3) Spese per materiali sanitari di consumo per emergenza covid-19;
VOCE 4) Acquisto di coppe medaglie o altro;
VOCE 5) Spese affiliazione a FSN/EPS/DSP da CONI per tesseramento atleti;
VOCE 6) Noleggio veicoli per trasferte squadre; 
VOCE 7) Spese per polizze infortuni e assicurative 

Stabilito in 450,00 € il contributo massimo che ogni Associazione può richiedere per il complesso 
degli interventi di cui sopra; 

Stimato coerente  con  il  numero  delle  associazioni  aventi  sede  sul  territorio  che  possano 
beneficiare dell’intervento di sostegno previsto nel presente atto, uno stanziamento di totali Euro 
9.000,00 da individuarsi all’interno dei capitoli relativi ai contributi alle Associazioni di promozione 
come segue:
105020530561 cod. 1040401001 €   900,00 
105020534040 cod. 1040401001 €   100,00 
106030536490 cod. 1040401001 € 8.000,00 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Viste:

• la deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  52 del 28.12.2020 che approva il  Bilancio di 
previsione 2021/2023 e smi;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

• il Regolamento di contabilità;

Visti pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del settore Manutenzione, Istruzione, cultura e sport, in ordine alla regolarità tecnica 
e dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1. Di approvare la bozza dell’Avviso pubblico,  della  domanda di  partecipazione e della  tabella 
riassuntiva per la richiesta di contributi a sostegno delle attività associative del territorio con settore 
giovanile,  a  seguito dell’emergenza Covid 19”,  allegato quale parte integrante e sostanziale  al 
presente atto, le cui misure vengono in sintesi così riportate: 
VOCE 1 )  Spese per  affitto  strutture private e/o pubbliche  anche di  proprietà  del  Comune di 
Tradate; 
VOCE 2) Spese per l’acquisto abbigliamento sportivo settore giovanile; 
VOCE 3) Spese per materiali sanitari di consumo per emergenza covid-19;
VOCE 4) Acquisto di coppe medaglie o altro;
VOCE 5) Spese affiliazione a FSN/EPS/DSP da CONI per tesseramento atleti;
VOCE 6) Noleggio veicoli per trasferte squadre; 
VOCE 7) Spese per polizze infortuni e assicurative 

2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 9.000,00 ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 
2021:
105020530561 cod. 1040401001 €   900,00 
105020534040 cod. 1040401001 €    100,00 
106030536490 cod. 1040401001 € 8.000,00 

3.  Di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile del servizio cultura Geom. Giorgio Colombo;

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Successivamente, con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerate l’esigenza di pubblicazione del Bando e le 
necessità organizzative.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO SPORT 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 3389/2021 del SERVIZIO UFFICIO SPORT ad oggetto: CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI  A  SOSTEGNO  DELLE  ATTIVITÀ  SPORTIVE  DEL  TERRITORIO  IN 

CONSEGUENZA ALL'EMERGENZA COVID 19, CON SETTORE GIOVANILE. si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 01/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 3389/2021 ad oggetto:  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO 

DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE DEL TERRITORIO IN CONSEGUENZA ALL'EMERGENZA COVID 

19, CON SETTORE GIOVANILE.  si esprime ai sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

IMP. 1355/2021
IMP. 1356/2021
IMP. 1357/2021

Tradate, 01/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 166 del 03/12/2021

UFFICIO SPORT

Oggetto:  CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ 
SPORTIVE DEL TERRITORIO IN CONSEGUENZA ALL'EMERGENZA COVID 19, CON 
SETTORE GIOVANILE. . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 06/12/2021.

Tradate, 06/12/2021 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


